*Item opuscula B. Theophili Alexandrini Episc.* Hic est ille Theophilus, † cujus artibus D. Chryso. est in exilium actus: fuit etenim D. Chryso. obrectator ferum & crudelem illum appellans, auctore Nicephoro l. 13. c. 4. post Socrat. l. 2. c. 2. & seq. Theodoretum, & Sozomenum, atque Cassiodorum in *Tripart. lib. 10.* & tamen crucem Hieroglyphicam Serapidis templi saxi incisam ad religionem nostram accommodavit, pio in Christianam religionem animo, quo & à Principe impetravit, ut templa Mithræ, & Serapidis in Ægypto everterentur, teste Socrat. lib. 5. c. 16. & seq. ac post eum Niceph. l. 12. c. 26. fuit Theophilus hic Cyrilli patruus, & obiit diem suum Alexandria lethargico morbo die 15. Octobr. ann. quintò Theodosij junioris, auctore Nicephoro l. 14. c. 14. sic ann. Dom. ferè 430. Fuit & alter Theophilus Antiocheus

Antiochenus Episc. hoc multò antiq. ior., cuius D. Hieron. *de script. Eccl.* Euseb. *lib. 4. c. 20. & 24.* Nicephor. *lib. 4. c. 9. & lib. 3. c. 25.* meminere, ejus scripta commemorantes, & asseverantes fuisse sextum Antiochiæ Episcopum sub Imperatore M. Antonino Vero.

*Item opuscula B. Cyrilli Alexandrini Episcopi.*) Cyrillus mortuo patruo Theophilo Alexandrinus Episcopus eligitur, vir insignis eruditionis, quique Christiana religione adversus Nestorium egregiè pugnaverit. Ejus extant præclara opera, quorum meminerunt Niceph. *lib. 14. cap. 14.* & Trithemius, claruit sub Theodosio juniore, sicuti ex eodem Nicephoro, Evagrius *lib. 1.* Prospero Aquitanico, & Herm. Contracto constat, ad immortalem transivit vitam ann. 32. ejusdem pontificatus, ex Niceph. *lib. 14. cap. 47.* ann. Dom. ferè 462. apud Gratianum nulla est mentio Cyrilli, nec Theophili, tamen ex epistola & decreto Gelasij referantur in primo conciliorum tomo, & apud Burchardum.

*Opuscula B. Hilarii Pictaviensis Episcopi.*) Hilarius Pictavi, urbis ÷ Galliæ Aquitanicæ Episcopus, tempore quo D. Martinus Turonensis Ecclesiæ Præsul erat, de fide ad persuadendum valdè appositos libros scribit primumque in exilium missus, tandem ab eo revocatus, Italos, & Gallos, quæ vel expetenda, vel fugienda dogmata essent, erudiens multis editis libris Arianam opinionem disertissimè refellit. ex Hier. *de script. Eccl. Socr. li. 3. c. 10.* Sozomeno *li. 5. c. 14.* & Niceph. *li. 9. c. 16. & lib. 10. c. 16.* obiit Pictavii sub Valentin. & Valente 9. anno ejus imperij, & à nativitate Dom. 372. ex Hieron. *in Chronicis*, ex Herm. Contracto, & Trithem. ann. Dom. variat. parum tamen: nam apud Trithem. mors hujus viri sanctissimi scribitur ann. 371. apud Contractum an. Dom. 369.

*Opuscula B. Ambrosij Mediolanensis Episcopi.*) Ambrosius cum Mediolani sub Valentiniano præfecturam gereret, & mortuo Auxentio Episcopo, dissidium populi in Episcopo diligendo sedasset, ex laico in Episcopum ejus urbis eligitur, eamque dignitatem primus rejiciens, libentissimè tamen baptismo suscepto Christianus efficitur, jussuque Principis Episcopalem sedem accepit, quæ equidem accepta, Episcopi officio egregiè fungitur, & multa adversus hæreticos præclara edidit opera, scripsitque alia Christianæ religioni admodum utilia, quorum mentio fit à Trithemio, & aliis. Extatque ejus vita titulo Paulini ad Augustinum scripta, sed & de Ambrosio multa Socrat. *lib. 4. c. 30.* Theodoretus *lib. 4. c. 6.* Nicephorus *lib. 11. c. 32. & lib. 12. c. 41.* Sozomenus *lib. 7. c. 24.* & Cassiod. *in Tripar. lib. 7. c. 8. & lib. 6. c. 39.* obiit prope annum Domini 400.

*Item opuscula B. Augustini Hipponensis Episcopi.*) D. August. Ecclesiæ Doctor celebratissimus, in quem opulentus ille spiritus juxta ac benignus dotes suas omnes uberrimè effudit, ex provincia Africana Tagastæ parentibus honestis, & Christianis progenitus, D. Ambr. discipulus, multa in Christianæ religionis patrocinium edidit opera, in quibus veram Theologiam, mores integerrimos, absolutamque pietatem docet. Ejus vitam Possidonius scripsit, qui latè tradit, qua ratione fuerit Hipponensis Episcopus constitutus, cujus muneris officio sanctissimè functus obiit an. Dom. 430. ætatis 76. Episcopatus 40. auctoribus Hermanno Contracto, Mariano Scoto, & Trithemio, quinto Kalendas Septembris. Prospero vero Aquitanico de die non convenit, annum autem numerat ccccxxxiii. Sigebertus, & Lucidus, annum ccccxl.

*Item opuscula B. Hieron. presbyt.*) Divus Hieronymus patre Eusebio natus, oppido Stridonii, quod Dalmatiæ, Pannoniæque olim confinium fuit sub Imperatore Constantino anno Domini cccxxxi. He-

Didaci Covarr. Tom. II.

braz, Græcæ, ac Latinæ linguæ peritissimus, sub Gregorio Nazianzeno sacras litteras edoctus, multos scripsit libros adeo celebres, ut maximam illi famam, & auctoritatem post vitæ integritatem pepererint. Obiit anno Domini cccxxxi. auctoribus Prospero Aquitanico, Joanne Lucido, Trithemio, & Erasmo. Nuper tamen post hujus operis primam editionem prodire in publicum eruditissimi Mariani Victorij in Hieronymi epistolas scholia, cum ejusdem sanctissimi viri vita ab eodem diligentissimè scripta: qui probat divum Hieronymum sub Constantino Magni Constantini filio, non sub eodem Constantino natum fuisse.

*Item opuscula B. Prosperi viri religiosissimi.* Hic est Prosper ille Aquitanicus, qui post Eusebium, & Hieronymum Chronicon scripsit, cujus & nos in enarratione hujus capit. frequenter meminimus. Claruit sub Leone primo Pontifice maximo, cujus Scriba fuisse creditur, à quo Regij Lepidi Episcopus est institutus, ubi tum doctrina, tum sanctitate floruit, in divorumque numerum suis meritis relatus est. Scripsit verò carmina multa, excelluit enim in Poëtica, ut ea ferebant tempora, scripsit & alia pleraque soluta oratione, quorum magna pars extat. Hæc ex Gennadio, Beda, & Gregorio Gyrardo *in Dialogo 5. de Poëis*, & Trithemio, qui scribit ejus festum celebrari septimo Calendas Julij. Ex quibus deducitur, cum claruisse prope annum Domini 460.